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Příští Echo vychází 5. dubna 2024

WWW.NOVINYECHO.CZ

Budova nemocnice v Novém Městě nad Metují, 

bývalý Bartoňův okresní chorobinec a  později 

Státní ústav pro léčení lupusu.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

Jazyková škola Gate Náchod
pořádá jazykové kurzy

NĚMČINY
pro začátečníky i pokročilé, konverzační

malé skupiny, pohodová atmosféra,
školní výlety

prezentační i online výuka 

Tel. NJ 603 440 969 AJ 603 493 780
Překlady a tlumočení NJ, AJ

s „kulatým“ razítkem (soudní ověření)

Velikonoční jarmark uspořádali 
letos na  Smrtnou neděli 17. března 
v  nádražní hale v  Meziměstí. Poří-
dit nebo jen prohlédnout jste si tu 
mohli předměty s jarní a velikonoční 
tématikou, opatřit si pomlázku nebo 
si vytvořit v  dětské dílničce papíro-
vého beránka. Program podpořili 
vystoupeními děti z mateřských škol 
z  Meziměstí, Vižňova a  Jetřicho-
va. Po  skončení jarmarku se vydal 
od nádražní budovy k říčce Stěnavě, 
která Meziměstím protéká, průvod 
v čele s paní starostkou Pavlínou Ja-
rešovou a pověstnou Moranou, sym-
bolem zimy. Ta následně našla své 
místo v říčce, kam ji hodil přítomný 
průvod účastníků, aby v  městečku 
ukončil zimu.                Text a foto: (ež)

Mnozí rodiče dětí na  Náchodsku museli v  uplynulých dvou letech řešit 
nepříjemné starosti s  hledáním dětského praktického lékaře. Situaci řešil 
ve spolupráci se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a dal-
šími zainteresovanými subjekty i  hejtman Martin Červíček, který požádal 
management Oblastní nemocnice Náchod o převzetí těchto dětí do péče. Tak 
vznikla ordinace praktického lékaře pro děti a dorost přímo v náchodské ne-
mocnici, kde je v současné době registrováno přibližně 650 dětí. 

Ambulance slouží k  zajištění preventivních prohlídek a  očkování, vždy 
po předchozím objednání. Pokud dítě onemocní, je péče o něj zajištěna vše-
obecnou ambulancí dětského oddělení. „Nejedná se tedy o  plnohodnotnou 
náhradu péče dětského praktického lékaře, rodinám dětí, které svého praktika 
nemají, však pomůže. Zajištění zdravotní péče je však úlohou zdravotních po-
jišťoven a ministerstva zdravotnictví, a proto nepřestávám po těchto orgánech 
požadovat systémové řešení, “ zdůrazňuje hejtman, který tento týden v am-
bulanci dětského praktického lékaře v Oblastní nemocnici Náchod inicioval 
pracovní jednání s vedením nemocnice a personálem, aby kromě poděková-
ní zdejším zdravotníkům také zhodnotili možnost rozšíření podobné praxe 
i do ostatních nemocnic v kraji.

Pediatrie slouží dětem již téměř rok

Celý ceník na www.paliva-jelen.cz
Objednávky osobně: Nové Město nad Metují, Havlíčkova 292

Telefonicky: 491 471 164, 606 223 635, 724 236 398

Bílinské uhlí
585,-/1q

Výtopna Jaroměř letos zahajuje 
sezónu 28. března. Otevřeno je o ve-
likonočních prázdninách, víkendech 
a státních svátcích od 9 do 16 hodin. 
Podívat se tak můžete na historické 
stroje, lokomotivy, vagóny, vozidla. 
Nechybí ani modely vláčků, aut i le-
tadel. A 24. až. 26. května se může-
te těšit na  jízdy parních vlaků. Více 
na www.vytopnajaromer.cz

Výtopna
zahajuje sezónu

Pronajmeme přízemní jednopo-
kojový byt 37 m² v zahradě v Ná-
chodě - Bělovsi. Pro 1-2 osoby, 
volné od května. Nájem 7.000,- Kč. 
Kauce 6.000,- Kč. Záloha na ener-
gie 3.000,- Kč. Tel. 777 737 127

Pronajmeme přízemní garson-
ku v zahradě v Náchodě - Bělov-
si. Pro 1 osobu, volné od května. 
Nájem 4.500,- Kč. Kauce 5.000,- 
Kč. Záloha na energie 2.000,- Kč. 
Tel. 777 737 127

Pronajmeme malou garsonku 
20m² u náměstí TGM v Náchodě. 
Nájem 4.000,- Kč. Kauce 5.000,- 
Kč. Záloha na energie 1.500,- Kč. 
Tel. 777 737 127
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VZPOMÍNKA
Nelze nikdy zapomenout na toho,

kdo nám stále tak moc schází.
Dne 22. března 2024 uplynuly 3 smutné roky,

kdy nás navždy opustil

pan Josef KHUN z Náchoda-Plhova

Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.

S láskou stále vzpomíná partnerka Naďa,
syn Josef a dcera Kristinka

 
VZPOMÍNKA

Dne 13.3.2024 uplynuly 
2 smutné roky, kdy nás

navždy opustila 
paní Jiřina Cihornová

z Nového města
nad Metují 

a 24. března uplyne
39 let od smrti   

pana Jana Cohorny
z Nového Města

nad Metují.

S láskou a zármutkem
v srdci stále vzpomínají děti s rodinami

VZPOMÍNKA
Dnes 31.3.2024 by se dožila 51 let

milovaná manželka

paní Míša Vaníčková z Náchoda.
Osud tomu nechtěl,

aby společně s námi oslavila kulaté výročí.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina

VZPOMÍNKA
Dne 18.3.2024 uplynulo smutných 21 let, 

kdy nás navždy opustila naše drahá 
maminka a manželka, 

paní Hana Matěnová 
z Police nad Metují.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manžel 

a synové s rodinami

VZPOMÍNKA
Nejsi tu s námi, přesto v našich srdcích zůstáváš…

Dne 31. března 2024 uplynou tři smutné roky,
kdy nás náhle opustil 

pan Jiří Dokládal
z Nového Města nad Metují

Kdo tě znal, vzpomene, kdo měl tě rád, nezapomene.

Zarmoucená rodina

VZPOMÍNKA
Z očí jsi odešel, ale v našich srdcích zůstáváš.

Dne 29.3.2024 uplynou tři smutné roky,
kdy nás navždy opustil

pan Josef Matěna z Kramolny.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Manželka Zdena, dcery Monika a Ilona
s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 2. dubna 2024 uplynou tři smutné roky,

kdy nás navždy opustila naše drahá manželka, 
maminka a babička 

paní Eva Krušinová z Náchoda.
„Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.“

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná rodina Krušinova

Právní poradna Dity Vávrové
DOTAZ:

Chci darovat dětem svůj byt, ale potřebuji v něm dožít. Jde to 
nějak ošetřit?

ODPOVĚĎ
Pokud se rozhodnete byt darovat, doporučuji každopádně 

společně s darováním zřídit tzv. věcné břemeno, tedy vaše právo 
užívat byt na dobu dožití. Toto právo se zapisuje do katastru nemovitostí a je evi-
dováno na vlastnickém listu, proto se s ním může také každý seznámit a toto právo 
zůstává zachováno i v případě dalšího převodu na jiného majitele.

Tak máte jistotu, že i když byt darujete, můžete jej nadále užívat a nehrozí, že by 
obdarovaný byt třeba prodal a vy byste zůstal bez střechy nad hlavou.

Jak to celé probíhá? Prvním krokem je, že víte, komu chcete byt darovat a na zá-
kladě toho se vypracuje darovací smlouva se zřízením věcného břemene. Ta se 
vyhotovuje písemně a je podepsána vlastnoručními podpisy dárce a obdarovaného. 
Darování je vždy dobrovolné a  nelze tak vyžadovat žádné finanční protiplnění. 
Darovat tak můžete veškerý svůj současný majetek.

Darovací smlouvu s věcným břemenem a všechny její náležitosti včetně ověření 
podpisů a vložení návrhu na katastrální úřad vám dokáže připravit advokát a o vše 
se tak postarat, včetně všech potřebných náležitostí.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

Senior klub Náchod, Rybářská 
1819, vás zve na dubnové progra-
my.

Čtvrtek 11.4. od  14 hod. „El-
brus-perla Kavkazu“ – film a ko-
mentář z výstupu na nejvyšší vr-
chol Kavkazu připravil p. Zdeněk 
Kudrnáč.

Čtvrtek 25.4. od 14 hod. „Aus-
trálie z výšky“ – II. část promítá-
ní, které pro nás připravil p. Otto 
Mach.

Na  programy zveme všechny 
příznivce, i nečleny našeho spolku. 

Zájemci o účast na sportovních 
hrách seniorů v Borohrádku, kte-
ré se budou konat 13. června, při-
hlaste se do konce dubna.

Anna Poláková

Duben v Senior 
klubu

Královéhradecký kraj zahájil staveb-
ní práce v Oblastní nemocnici Náchod, 
které jsou předzvěstí plánované dru-
hé a  finální etapy modernizace areálu. 
Za více než 136 milionů korun bez DPH 
zde letos vznikne nový centrální urgent-
ní příjem a moderní stravovací provoz. 

„Začínáme se stavbou centrálního ur-
gentního příjmu a  gastro provozu tak, 
jako v  ostatních krajských nemocnicích. 
Tyto stavební práce chceme dokončit 
v  létě, abychom na  podzim mohli zahá-
jit zmíněnou druhou etapu modernizace 
náchodské nemocnice,“ vysvětlil hejtman 
Martin Červíček.

V  rámci předprostoru nemocnice 
vzniknou například nové přístupové 
komunikace, chodníky, odpočinkové 

zpevněné plochy, přístupová schodiště či 
sloupové zastřešení centrálního vstupu. 

Součástí úprav jsou také nezbytné pře-
ložky a rozšíření inženýrských sítí.

V areálu náchodské nemocnice začaly stavební práce.

Ve  městě nám trochu zabouřil poli-
tický vánek.  Zastupitelé jedné z koalič-
ních stran (Za Nové Město) se nemohli 
dohodnout, co podporovat. Když její 
lídr Jan Čopík jako člen rady města 
dokonce vystupoval proti radě, došla 
ostatním stranám koalice (ODS, Město 
pro život s  podporou Zelených) trpě-
livost a  po  odchodu Jany Berkovcové 
z  nesvářené volební strany vypověděli 
i  oni koaliční smlouvu. Následně byla 
velmi rychle vytvořena nová koalice 
(ODS, Zelených a  J. Berkovcové), kte-
rou podporuje pro shodu s programem 
sdružení VIZE22. V  radě pak za  VIZI 
22 usedne její lídr Luděk Bastl. Na za-
stupitelstvu se vše potvrdilo a může se 
ještě intenzivněji pokračovat ve  změ-
nách probouzející město z  letargie mi-
nulých vlád. Toť vše. Průběh, ale hlavně 

výsledek událostí, se nelíbil opozičním 
stranám (Východočeši, Lidovci) a zahá-
jili frontální útok z jiné pozice. 

...... a dvou židličkách
Rada města chtěla zavést do výběro-

vých řízení na  ředitele městských or-
ganizací řád. V  době, kdy byly nynější 
opoziční strany u  moci, se dosazovali 
„na  věky“ do  těchto funkcí oblíbenci, 
kamarádi a  poslušní vykonavatelé po-
kynů. Vzor si nyní rada vzala z výběro-
vých řízení ve školství, kde před každým 
ukončením funkčního období (6 let) 
byl ředitel odvolán a vypsáno výběrové 
řízení. Do  něho se i  ten minulý mohl 
přihlásit. Jasné, průhledné. 

To se nelíbilo ředitelce Městskému 
středisku sociálních služeb a  součas-
ně zastupitelce za  Východočechy Janě 
Balcarové.  Mohla by i ona přijít o teplé 

místečko a v porovnání s dalšími zájem-
ci by se mohlo ukázat, že jsou kvalitněj-
ší kandidáti. Rozhodla se proto využít 
svou židličku zastupitelky a  ukazovat 
své odvolání jako politické a  součas-
ně vytvořit dojem absolutní podpory 
v  MSSS. Kalkul byl jasný. Odvážila by 
se poté rada města k nejmenování a jiní 
zájemci k podání žádosti o post do ne-
přátelského prostředí? Po mohutně vy-
stupňované kampani a  zastupitelstvu 
města plného manipulativních řečnic-
kých výkonů od skupinky podporovate-
lů Jany Balcarové se zdá, že by členové 
rady museli mít hodně odvahy k jejímu 
nejmenování na další židličku. Odradit 
ostatní zájemce se již zastupitelce po-
dařilo. Přihlásila se pouze jediná další. 
Podlehne tlaku i rada města?

Václav Zilvar, zastupitel VIZE 22

Novoměstské příběhy  -  O troše vzruchu .... 
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Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Hurdálkova 147, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Starám se společně s rodiči o mého bratra, který je upoután na invalidní  

vozík. Od dětství trpí dětskou mozkovou obrnou. Cítím, že by si naše rodina 
občas potřebovala z nelehké péče ulevit a hledáme někoho, kdo by nám s touto 
situací pomohl. Chtěla bych, aby si rodiče mohli odpoledne například vyrazit 
do kina nebo do divadla. Existuje služba, která by nám s tímto pomohla?

Jednou z možností je využití služby osobní asistence, která je většinou i pro  
klienty mladšího věku, tedy i děti. Konkrétně naše služba již od 4 let.

Osobní asistence je velmi podobná pečovatelské službě. Obě služby jsou terén-
ními sociálními službami a jsou poskytovány klientům v jejich přirozeném prostře-
dí. Jedná se o službu, která je placená a hradí si jí většinou klienti sami z vlastních 
finančních zdrojů nebo z příspěvku na péči. Službu poskytují vyškolení profesio-
nálové osobní asistenti/asistentky, kteří pomáhají klientovi s úkony, které sám již 
nezvládne nebo potřebuje asistenci druhé osoby při těchto úkonech. 

Úkony, které osobní asistence zahrnuje, jsou: 
    • pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
    • pomoc při osobní hygieně
    • pomoc při zajištění stravy   
    • pomoc při zajištění chodu domácnosti
    • výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
    • zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
    • pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů
       a při obstarávání osobních záležitostí

Hlavním cílem osobní asistence je především podpora soběstačnosti a samo-
statnosti ve svém přirozeném prostředí, ale i v prostředí, kam uživatel dochází 
a kde tráví volný čas. Pokud bude třeba, je možné, aby asistent přišel na předem 
domluvený čas a po dobu, kdy rodiče budou mimo domov, zajistí asistenci u va-
šeho bratra v jeho přirozeném prostředí. Mohou jít spolu na procházku, zahrát si 
společenské hry nebo si číst oblíbenou knihu či časopis.

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším díle Echa zodpovíme. 

-

  

-

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

   

PŘÍJMU ŘIDIČE 
DO STÁLÉHO PRACOVNÍHO POMĚRU

NEBO BRIGÁDNĚ, ALE TŘEBA TAKÉ

VITÁLNÍHO DŮCHODCE, NA VNITROSTÁTNÍ 

PŘEPRAVU SE 120 m3 SOUPRAVOU

C, E + karta do tachografu podmínkou, znalost ČR 
výhodou. Nabízím 100% volných víkendů a svátků, 
důchodové připojištění, práce v dobrém kolektivu.

Mzdy srovnatelné s prací řidiče MKD

BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL.
737 430 223

000 000 000

SLEVA  

za předčasné 

doplacení půjčky

775 710 521

Překlady NĚMČINA
s úředním ověřením
Tel. 603 440 969
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NZU-LIGHT, NZU, 
KOTLÍKOVÉ.
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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  SLEVY 
      NA UHLÍ

OLVAN PALIVA Náchod  -  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail: paliva@olvannachod.cz
www.olvanpaliva.cz 

Volejte:
775 720 820
491 428 594

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Skládání: volně i pásovým dopravníkem   
Sortiment: balené uhlí, uhelné brikety, 
              dřevěné brikety, štípané dřevo

LEDVICKÉ UHLÍ
           DŮL BÍLINA

PALIVA

Průmstav Náchod s.r.o. přijme profes :

Nabízíme:
5 týdnů dovolené
pracovní poměr
na dobu neurčitou
odměny při pracovních a
životních jubileích
stravné

Nástup možný ihned.

Další informace
na tel. 491 433 286

www.prumstavnachod.cz       

MV č.34/2016 Sb. 

Výuka němčiny        Tel. 603 440 969

Přes dva roky psal Tomáš Rychet-
ský svou novou knihu, jejíž předpro-
dej byl zahájen začátkem března. To-
máš žije ve Zlíči u České Skalice a jak 
sám říká „je to ideální místo ke psaní 
příběhů, jak názorně předvedla kole-
gyně Němcová“.

V současnosti pracuje v gumáren-
ské společnosti jako tzv. holka pro 
všechno. „Vykonávám zde asi pět 
pozic ve výrobě, což není zrovna vel-
kolepý job, nicméně malá pracovní 
zodpovědnost s  sebou přináší i vol-
nost, kterou náležitě využívám ke ka-
ždodennímu poslechu audioknih 
přímo v práci, čímž se zároveň inspi-
ruji a učím spisovatelskému řemeslu. 
Kdo tohle může říct, že?“, prozrazuje 
o sobě autor.

Mimo různé internetové literární 
portály je jeho dosavadním největ-
ším úspěchem  YouTube kanál  To-
máš Rychetský – spisovatel, textař, 
kam posledních pár měsíců přidává 
své povídky a  novely prostřednic-
tvím mluveného slova. Působí tedy 
jako spisovatel i  interpret. Jeho dal-
ším velkým koníčkem je hra na ky-
taru a tvorba textů, hudby a písniček, 
které na svém kanálu rovněž předsta-

vuje. Informace o publikaci nalezne-
te rovněž na sociálních sítích a díky 
rozhovoru s autorem i v ECHU.
Právě v  těchto dnech vyšla vaše 
knížka Na viděnou. O čem v ní pí-
šete?

O tom, že láska má mnoho podob 
a čeho mohou být lidé schopni. Sou-
znění, laskavosti, podpory, 
pochopení, ale také posed-
losti, intrik a  nebezpečné-
ho jednání pohybujícího 
se na hranici šílenství, po-
kud láska není opětovaná. 
Příběh se točí kolem páru 
Roberta a Silvie, kterým ale 
štěstí vydrží jen do té doby, 
dokud se jim do života ne-
přimotá mladá a okouzlují-
cí Silviina kolegyně z práce 
jménem Gabriela. Gabriela 
od samého začátku přátel-
ství k Silvii pouze předstírá. 
Uvnitř má pouze jediný zá-
měr, a to získat Robertovu 
lásku pro sebe za každou cenu. 

Otázka je ale proč? Vždyť Rober-
ta sotva poznala, nebo jí s ním snad 
něco spojuje? Co je ukryté v minu-
losti? Kam je až ochotná zajít, aby 
dosáhla svého? Vede snad Gabrielina 
odhodlanost ukrást Silvii Robertovu 
lásku pro sebe až za hranice možné-
ho?

Kniha má řadu překvapivých 
zvratů, tím hlavním je však směr, 
kterým se v  pozdější fázi bude ubí-
rat. Nečekaný vývoj čtenáře přiměje 
silně pochybovat o  svých prvotních 
domněnkách a  jasně mu ukáže, že 
na závěry je příliš brzy. Kniha nedává 
čtenáři mnoho příležitostí k vydech-
nutí.

Co vás k  napsání románu vůbec 
vedlo?

Od mala jsem skládal různé bás-
ničky, později jsem psal texty k pí-
sničkám pro svou, nyní již bývalou 

kapelu Furt Fajn, ve které jsem pů-
sobil cca 17 let, tzn. spousta textů. 
Stále mi to ale nestačilo, v  písnič-
kách nebylo mnoho prostoru pro 
příběh a  já to chtěl více rozvést. 
Začal jsem tedy s povídkami. To už 
bylo lepší, byl jsem nadšený. Časem 
to ale opět začalo být málo, a  tak 

vznikl román Na  viděnou. Téma 
knihy jsem si nevybral ani tak zá-
měrně jako spíš podvědomě. Hlavní 
zápletka příběhu, kterou zde samo-
zřejmě nechci vyzradit, úzce souvisí 
se smrtí mého otce, když mi bylo 10 
let. Jeho tragický skon tak pro mě 
byl silnou motivací příběh napsat 
a kniha je mu také věnována.

Podstatná část příběhu je založe-
na na romantických vztazích a jeho 
překážkách, které se v  partnerství 
ne každému podaří zdolat, a  také 
na  tom, kam až je člověk mnoh-
dy ochotný zajít, aby získal lásku 
druhého. Mě osobně život proble-
matickými vztahy provází takřka 
od  puberty. Kniha Na  viděnou je 
zkrátka kombinace toho, co mě v ži-
votě zabolelo, s tím, co se odehrává 
v mé fantazii, což jsou obvykle záha-
dy ve stylu Kinga, a přesvědčení, že 
lidstvo na  spousty otázek doposud 
nezná odpovědi.

Na viděnou s Tomášem Rychetským

Královéhradecký kraj vydal 
opatření obecné povahy nahra-
zující povolení výjimek na  lov 
problémových vlků podle zákona 
o  ochraně přírody a  krajiny. Do-
kument nabude účinnosti na kon-
ci března, 15 dnů od  zveřejnění 
na  úřední desce krajského úřadu. 
Odstřel problematických jedinců 
bude nadále až jako poslední mož-
ností.

   „V  loňském roce Královéhra-
decký kraj vydal jako první region 
ČR výjimku umožňující v případě 
potřeby odstřel problematických 
jedinců vlka obecného. Tuto vý-
jimku nyní nahradí vydané opat-
ření obecné povahy, které platí 
od  konce března pro celé území 
kraje vyjma chráněných krajin-
ných oblastí, národních parků, 
národních přírodních památek 

a  rezervací. V  našem regionu se 
vyskytují jedinci, kteří jsou méně 
plaší, a  proto je nutné, aby kraj-
ská samospráva byla připravena 
na situaci, kdy veškeré snahy o za-
plašení daného jedince nebudou 
mít účinek. Případný odstřel bude 
možný až jako úplně poslední 
možnost a  týká se jen problema-
tických jedinců,“ uvedl náměstek 
hejtmana Pavel Bělobrádek.

Dokument rozšíří území pro možný odstřel vlků



*Rozvedený invalidní důchodce 
51 let, 175/85, hledá štíhlejší ženu 
z Náchoda, která má ráda přírodu. 
Jen vážně. 721 655 611

*Prodám cihlový byt 3+1 v Červe-
ném Kostelci za cenu 2.500.000 Kč 
s  garáží za  200  000 Kč. Po  re-
konstrukci koupelny. Volejte 
732 561 067
*Koupím byt v  OV o  velikosti 
3+1, 4kk v  Náchodě. Cena do  3 
milionů Kč podle stavu, veli-
kosti a  lokality. Solidní jednání. 
Nejsem RK, ale přímý zájem-
ce. Inzeráty na  internetu vč. cen 
znám. Nabídky, prosím, zasílejte 
na hlmart@seznam.cz, děkuji.
*Pronajmu cihlový byt 3+1 82 
m2 v Polici nad Metují. Byt je v 1. 
patře v centru města, byt má sklep, 
špajzku, kůlnu. Cena dohodou. Tel. 
604 164 485

*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. 
Tel. 608 110 041
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 
v  osobním vlastnictví v  Náchodě, 
upřednostním lokalitu sídliště Pl-
hov nebo ul. Běloveská. Možnost 
koupě bytu i  s  nájemníkem. Tel. 
774 223 981
*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není 
problém, zavolejte prosím na  tel. 
774 777 073
*Sháním byt 2+1 nebo 3+1 v Ná-
chodě, platím v  hotovosti, volejte 
na tel. 776 566 630

*Koupím garáž pro úschovu vod-
ního skútru. Potřebuji bezpečné 
a suché místo. Prosím ozvěte se mi, 
děkuji. Tel: 775 114 955

*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Děkuji za na-

bídky. David tel.: 773 585 290
*Prodává někdo dům v  Náchodě 
a  okolí? Hypotéku mám schvá-
lenou. Nabídky prosím na  tel. 
774 777 072
*Koupím pozemek nebo zahradu 
s chatou Náchod a okolí, nabídněte 
na tel. 775 777 073
*Poptávám v tomto okolí ke kou-
pi prvorepublikovou vilu, dvouge-
nerační rodinný dům. Lze i ve sta-
vu k rekonstrukci. Děkuji Radka Š. 
Tel: 775 114 955

*Prodám kvalitní „domácí“ seno, 
sekané kosou, pro domácí mazlíč-
ky. Uskladněno v  papírových pyt-
lích 60x125 cm, cena 200 Kč + zálo-
ha 50 Kč na pytel. Tel. 602 103 775
*Prodáme dámské kolo a  různé 
doplňky na chatu či chalupu. Ceny 
dohodou. Nový topinkovač. Tel. 
608 490 907

* Daruji staré okna ze dřeva. 
5 kusů 137 x 140 cm dvojité. 
Po rozdělání máte 10 oken. 1 kus 
113 x 118 cm a  tři malé okna. 
K vyzvednutí v celku na adrese 
Třešňová 733, Nové Město nad 
Metují. Tel. 774 877 670

*Prodám lištu na  sekačku VARI 
a náhradní kosu. Tel. 775 949 452
*Prodám letní pneu Barum 
165/70 R13 (téměř nejeté) a  nové 
plechové disky Ford JX 14x47 5 
(Ford Fusion, Fiesta, apod.). Cena 
dohodou. Tel. 602 103 775
*Prodej palivového dřeva, suché 
0,78 m3 za  1000 Kč, ječmen 500 
Kč/q, černá ředkev 1 kg/20 Kč. Ko-
courek Slavětín. Tel. 732  381  524, 
e-mail: vl.kocourek@seznam.cz
*Prodej štípaného palivového 
dřeva, máme i suché pro dotopení 
letošní sezóny. Jsme z  Bohdašína 
u  Červeného Kostelce, zavolejte 
na  tel.: 702  345  760 nebo se při-
veďte podívat. Doprava do  15 km 
zdarma.

*Koupím do  sbírky staré pivní 
láhve, sbírku i jednotlivé kusy, tel: 
732 170 454
*Koupím kamenné žlaby a  dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a  ČSAD, železničářské uniformy 
a jakékoliv věci týkající se železni-
ce. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šper-
ky, hodinky, obrazy, a jiné předmě-
ty. Tel. 604 16 44 85

*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, knihy 
i celou pozůstalost. Peníze na ruku. 
Přijedu kamkoliv. Tel. 604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a  příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, poškoze-
né hračky, kočárky, panenky, autíč-
ka, hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a  ná-
hradní díly na  hodinky PRIM 
- pláště, sklíčka, řemínky, cifer-
níky, strojky a  další díly. Plat-
ba v  hotovosti. Tel. 777  559  451 
*Koupím staré filmové pla-
káty a  jiné. TEL.: 722  907  510 
*Koupím starý betlém, vá-
noční ozdoby a  vše o  Vá-
nocích. TEL.:722 907  510 
*Koupím starý nábytek i  ce-
lou pozůstalost. TEL.:722 907 
510
*Koupím staré fotografie, foto-
aparáty, vyznamenání, mince 
a  bankovky, pohlednice a  znám-
ky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné 
i poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a  jiné zajímavosti do  r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopi-
sy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hra-
ček, vláčků, autíček, angličáků, 
hodin, hodinek, LP desek, CD 
a všeho možného, i na náhradní 
díly. TEL.: 777 579 920

* STUDIO F1 hledá začínající 
kameramanku a asistentku ka-
mery, pro film historie-příro-
da. studioF1@seznam.cz 
* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm filmy, DVD, Dia rá-
mečky, negativy, positivy, fotky. 
Převod na Flash. Tel. 606629767

*Připravím z  matematiky k  ma-
turitě a  k  přijímacím zkouškám 
na  VŠ. Zn. Broumov a  okolí. 
776 681 869.
*Hledám doučování Stavební 
mechaniky pro 2. ročník střední 
stavební školy. Náchod a okolí. Tel: 
732 265 577
*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení pa-
ranormálních (anomálních) 
aktivit v domech či bytech. Vyhle-

dání geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. 
Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i  senio-
ry na  rozvoz knih, 80 hod. mě-
síčně. Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
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BYTY

PRODÁM

KOUPÍM

RŮZNÉ

NEMOVITOSTI

SEZNÁMENÍ

Koupím knihy

Foglar, May, Verne a jiné 
dobrodružné. 

TEL.: 724 020 858

Koupím československé 

hračky do roku 1989 

(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Nejkratší cesta k Vašemu bydlení.
Marcel Mrština
Jana Mrštinová

www.realitymrstinova.cz

Provádíme

práce 

Tel.: 602 108 395 

Do provozovny
v Náchodě přijmu

 *kuchařku
*pomocnou sílu 

Tel. 728 386 034
Jídelna Mlýnská 191, 

Náchod

Přijmeme řidiče
pro nákladní automobil 
s oprávněním skup. C 

pro rozvoz paletového zboží po ČR
 s každodenním návratem domů.

Bližší info 603 180 847

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

PŘIJMEME
PRACOVNÍKA 

DO PILAŘSKÉHO
PROVOZU NA HPP.

PILA ZEPO BOHUSLAVICE 
a.s. U N.MĚSTA N. MET.

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED.
TEL. 602 47 47 50

Česká republika
– Úřad pro zastupování 

státu
 ve věcech majetkových 

nabízí k prodeji

byt 
o velikosti 1+KK 

v ul. Pražská, Náchod.

Více informací na 
www.nabidkamajetku.cz

- elektronické aukce

Tel. 491 457 270

Práce
„hodinového

práce

opravy

Výroba a montáž bezúdržbového
nerezového zábradlí.

Demontáž stávajícího zábradlí.
Svařování hliníku a nerezových ocelí.

608233084

profesionálové
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Termín letošní Robotiády (mezi-
národní soutěže robotů) opět vyšel 
na  jarní prázdniny okresu Náchod. 
Přesto se našlo šest studentů z  ro-
botického kroužku Jiráskova gym-
názia, kteří se chtěli zúčastnit. Letos 
jsme sice nepřivezli žádnou medaili, 
ale bylo to těsné, o pár setin sekun-
dy…

Celkem se letošního ročníku Ro-
botiády v  Brně zúčastnilo přes 550 
soutěžících v  osmi disciplínách. 
Tým „kosiska“ ve složení Holý Vác-
lav, Tomáš Jan a  Bohadlo Jáchym 
soutěžil v disciplínách LineFollower 
SŠ (sledování černé čáry) a Bear Re-

scue Advanced (autonomní záchra-
na medvěda z  bludiště). Dařilo se 
jim výborně, Jáchymovi při sledo-
vání černé čáry unikla medaile jen 
o 0,02 s! Ale 4. místo je krásné umís-
tění (ze 36 týmů). Honzovi a Vaškovi 
se při záchraně medvěda také dařilo, 
až na poslední chvíli je jeden z týmů 
odsunul na 4. místo (ze 31 týmů).

Tým SpeedWagon (Suchánek 
Ondřej a  Strnad Štěpán) soutěžil 
ve  sprintu – cílem je co nejrychle-
ji ujet 10  m na  dráze široké 90  cm 
a  poté na  určeném místě zastavit. 
Robot se nesmí dotknout mantine-
lů po  obou stranách dráhy. Postup 

do finále jim unikl jen o 0,12 s. Na-
konec obsadili krásné 5. místo (ze 71 
týmů).

Náš nejmladší účastník Maxmili-
án Hejna z primy soutěžil ve sledo-
vání čáry v kategorii pro ZŠ a umístil 
se na pěkném 9. místě (z 57 týmů). 
Všem soutěžícím gratulujeme 
ke krásným umístěním.

Cestu do  Brna mikrobusem nám 
hradila (stejně jako v minulosti) fir-
ma Saar Gummi Czech z Červeného 
Kostelce. Děkujeme! Veřejnou do-
pravou bychom se se vším vybave-
ním do Brna dostávali jen těžko.  

RNDr. Jan Preclík

Robotiáda 2024 – sice bez medaile, ale i tak úspěšní

První březnovou sobotu a nedě-
li odjela trojice mladých nadějných 
atletek   z  tréninkové skupiny Jiřího 
Vondřejce z Náchoda na halové Mis-
trovství ČR žactva do Prahy. Nejpr-
ve se v  sobotu představila Markéta 
Špeldová na  trati 60 m, kde svým 
výkonem skončila na 19. místě z 24 
vybraných nejlepších sprinterek. 
Přesto, že se potýkala se zdravotními 
problémy, jí patří veliké poděkování 
za snahu a bojovnost.

V  neděli pak nastoupila  Denisa 
Hrnčířová a  Anna Knillová k  běhu 
na  3000 m. Byl to strhující závod 
od začátku, až do konce. Denisa veli-
ce takticky běžela v popředí startov-

ní listiny 18 děvčat, kde se postupně 
propracovávala až k  medailovým 
umístěním. Ještě po doběhnutí cílem 
ani trenéři nevěděli, na jakém místě 

vlastně skončila (děvčata předběh-
nutá o celé jedno kolo skončila dříve, 
kde je pořadatel musel pobídnout 
běžet to poslední závěrečné kolo). 
O  to větší radost propukla po  do-
běhnutí všech závodnic, kde Denisa 
Hrnčířová skončila třetí a  získala 
bronz ve  velkém osobním rekordu 
11:02,21 min. Anička Knillová (ještě 
mladší žákyně), byla poprvé na  ta-
kových velkých závodech, kde také 
v  osobním rekordu časem 11:26,44 
min. skončila na krásném 11. místě.

Pro všechny mladé závodnice to 
byla obrovská zkušenost a patří jim 
veliké poděkování za předvedené vý-
kony a vzornou reprezentaci.          JV

Bronzová medaile pro mladou nadějnou atletku

Zemědělci z  Agrární komory ČR, 
Zemědělského svazu ČR,  Českomo-
ravského svazu zemědělských podni-
katelů, Společnosti mladých agrární-
ků České republiky a další soukromí 
zemědělci a členové Asociace soukro-
mých zemědělců Olomouckého kraje 
stávkovali ve čtvrtek 7. března v Pra-
ze. Nabídka vlády směrem k  nim 
není podle jejich vyjádření dostateč-
ná. Shodli se proto na  celoplošných 
protestech. Demonstrace byla další 

v  řadě protestů, které mají poukázat 
na žalostný stav českého zemědělství. 
Mezi účastníky protestu nechyběli zá-
stupci Agrární komory Náchod, ani 
další agrárníci z Náchodska. Z celého 
okresu jelo do Prahy přibližně sedm-
desát protestujících. Za celý Králové-
hradecký kraj to pak bylo 370 účast-
níků a dvacítka zemědělské techniky. 

„Produkční zemědělci cítí, že kon-
cepce strategie českého zemědělství 
do roku 2030, jak ji před několika lety 

vypracovalo Ministerstvo zeměděl-
ství ČR, neodpovídá stávajícímu vý-
voji jak v Evropě, tak v České republi-
ce. Navíc ji naše vláda při nastavování 
současné politiky zcela ignorovala,“ 
uzavřela za  účastníky z  Náchodska 
pro noviny Echo Rita Pernicová, ře-
ditelka Agrární komory Náchod. 

Protesty budou dle potřeby nadá-
le pokračovat. Nevládní zemědělské 
organizace, Agrární komora Čes-
ké republiky, Zemědělský svaz ČR, 
Asociace soukromého zemědělství 
Olomouckého kraje, Českomorav-
ský svaz zemědělských podnikate-
lů, Společnost mladých agrárníků 
ČR a  Iniciativa zemědělských a  po-
travinářských podniků se zapojili 
do  evropských protestních akcí 20. 
března. Den před summitem premi-
érů. Tentokrát formou protestních 
jízd traktorů a  další těžké zeměděl-
ské techniky v regionech a veřejných 
shromáždění. Jejich cílem je upozor-
nit na dlouho neřešené problémy pěs-
titelů a chovatelů a na prohlubující se 
krizi v agrárním sektoru nejen na ev-
ropské, ale i  na  národní úrovni. (ež, 
foto Rita Pernicová

Zemědělci z Náchodska protestovali v Praze

Na podzim jsem v rámci roční re-
kapitulace zmiňoval objem investic 
do  oprav a  rekonstrukcí krajských 
silnic, který už osmým rokem (včet-
ně letošního) činí v  průměru více 
jak 1,2 miliardy korun. A tento rok 
to bude rekordních 1,8 miliardy, což 
je 3 x více než tomu bylo v  letech 
před rokem 2017. Prostředky bu-
dou využity na realizaci 57 doprav-
ních staveb, z nichž 10 včetně dvou 

nehodových úseků bude zde u  nás 
na  Náchodsku. Mezi ty nejzásad-
nější patří bezesporu započetí prací 
na  přeložce II/303 Běloves – Velké 
Poříčí. 

Kromě toho jsem moc rád, že se 
mi při nedávném jednání s vládou, 
podařilo přes v  poslední době dis-
kutované odložení financování ně-
kterých klíčových staveb, zejména 
obchvatu Náchoda, prosadit zacho-
vání původního termínu – tedy za-
početí stavby v roce 2024. 

Projednali jsme rovněž další ne-
smírně důležité investice do  želez-
nice, o  které v  posledních 8 letech 
usiluji. Na  Náchodsku je to přede-
vším modernizace tratí z  Hradce 
Králové na Jaroměř, Českou Skalici, 
Náchod a Meziměstí. A v neposled-
ní řadě i  záměr vybudování Vyso-
kovské spojky, získává i v souvislos-
ti s vybudováním vysokorychlostní 
trati procházející naším krajem, jas-
nější obrysy.           Martin Červíček,

hejtman a senátor

Investice do dopravní infrastruktury
pro letošní rok

Hejtman a senátor Martin Červíček s premiérem Petrem Fialou a mi-
nistrem dopravy Martinem Kupkou při tiskové konferenci o silničních 
stavbách v našem kraji.

V loňském roce na podzim došlo 
ke  strojní výsadbě cibulovin v  Ná-
chodě u  bytového domu naproti 
nádraží a  v  parku před soudem. 
U  nádraží byl vytvořen záhon ze 
žlutě, bíle a fialově kvetoucích kro-
kusů a  u  soudu jsou vysazeny bílé 
a fialové krokusy doplněné o mod-
ré, bílé a žluté hyacinty. Do trávníků 
se vysadilo více než 15 000 cibulek. 
S brzkým nástupem jara už kroku-
sy rozkvétají, a  proto bychom vás 

chtěli na  nové výsadby cibulovin 
upozornit. 

Byli bychom rádi, kdyby vynalože-
né úsilí a peníze do zkrášlení veřej-
ných prostranství nebyly investovány 
zbytečně a  nedocházelo k  poškozo-
vání záhonů. Chtěli bychom proto 
požádat pejskaře, aby mezi výsadby 
nepouštěli své psí mazlíčky. Bohužel 
jsme se s tím již i u nových výsadeb 
setkali, květy a mnohdy i drobné ci-
bulky jsou tak ničeny.                   (NA)

Nepouštějte psy na květinové záhony


